+Resutto

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO N2  SE-PEO17/2025

- c Rubrica

o,

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nQ SE-PEO17/2025,

referente ao Processo Administrativo n0  00014.20250515/0002-40, e considerando o

relatório final do(a) Agente de Contrataçáo/Comissão de Contratação que declarou o(s)

licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MICHELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS, na qualidade

de Autoridade Superior do(a) FUNDEB, no uso de suas atribuições legais, resolve,

ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei fl9

14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es),

conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

42.376.99210001-04 - GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

ITEM

2

3

4

DESCRIÇÃO

LABORAT6RI0 	DE 	MATEMÁTICA
FUNDAMENTAL 1 - LABORATÓRIO
COM 121 (CENTO E VINTE E UM)
COMPONENTES E ARMÁRIO DE AÇO
PARA 	ARMAZENAGEM 	DOS

EOUIPAMENTOS/COMPONENTES
GARANTINDO A SEGURANÇA NO
SEU 	MANUSEIO. 	MATERIAL 	DE
APOIO AO ALUNO E PROFESSOR
FUNDAMENTAL I CONTENDO NO KIT
80 	LIVROS 	POR 	SÉRIE,
TOTALIZANDO
LABÕATÓRIO 	DÉ 	MÁTÉMÁTICA
FUNDAMENTAL II - ATENDE ALUNOS
DE 11 A 14 ANOS, COMPOSTO POR
27 	ITENS 	DIVERSIDADES 	QUE
TOTALIZAM 116 COMPONENTES E
01 ARMÁRIO PARA ACONDICIONAR.
O MATERIAL DE APOIO AO ALUNO E
PROFESSOR 	FUNDAMENTAL 	II
CONTENDO NO KIT: 80 APOSILAS
DE 	ATIVIDADES 	POR 	ANO,
TOTALIZANDO 320, 08
PROJETO PEDAGÓGICO DE ENSINO
EM 32  DIMENSÃO - COMPOSTO POR
ARMÁRIO MULTIMiDIA CONTENDO.
PROJETO 	EDUCACIONAL 	31);
DISPOSITIVO COM 	PROCESSADOR
INTEL CORE 15 NO MÍNIMO 	E COM
SOFTWARE 	 EDUCACIONAL
INTERATIVO; 30 APARELHOS 	DE 1
ÓPTICA 	3D; 	CARREGADOR 1
MULTIPORTA, CONTENDO MIMIMO
DE 30 PORTAS USB UNIVERSAL. 	j
LABORATÓRIO 	DE 	cIÉNCIAS!
FUNDAMENTAL II - LABORATÓRIO 1

MARCA

BRINK
MOBIL

BRINK
MOBIL

BRINK
MOBIL

BRINK
MOBIL

QTD.

2,00

2.00

2,00

. 2.00

UND, 	V. REF. V. UNIT.

79.920,00

82.100,00

134.220,0
O

134.260.0
o

Kit

Kit

Kit

KIt '

86.549,41

87.370,27

143.663.7
9

144.1844
1

COM NO MÍNIMO 80 (OITENTA)
ENS, ARMÁRIO DE AÇO PARA

tu rdenovan.,ssas

V. TOTAL •

159.840,00 1

164.200,00

268.440,00

268.520,00

4mpenho
+Re.dtados

ARMAZENAGEM 	 DOS
• EQUIPAMENTOS/COMPONENTES
GARANTINDO SEGURANÇA NO SEU
MANUSEIO. MATERIAL DE APOIO AO
ALUNO 	E 	PROFESSOR
FLNDAMENTA1 II CONTENDO NO
KIT: 100 LIVROS POR SÉRIE
TOTALIZANDO 400 LIVRO

VALOR TOTAL 	851.000,00

Adjudicado para GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 42.376992/0001-
04, pelo melhor valor de R$ 861.000,00 (oitocentos e sessenta e um mil reais), em 10/09/2025.

Micheile Da Silva De Sousa Veras
ORDENAÔOR(A) DE DESPESAS

:$:IØ3. 	 •.
(}P 22 'o 	 russas

86.549,41 79.920,00 	159.840,00 2,00

Russas tas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N SE-PE01712025

Aos dez dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado

do processo licitatório na modalidade Pregão n0  SE-PEO17/2025, e considerando o Termo

de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MICHELLE DA SILVA

DE SOUSA VERAS, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDEB, após reanálise da

conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final

do inciso IV do Art. 71 da Lei n 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório,

ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a

adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

42.376.992/0001-04 - GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD.

LABORATÓRIO 	 ...............
FUNDAMENTAL 1 - LABORATÓRIO
COM 121 (CENTO E VINTE E UM)
COMPONENTES E ARMÁRIO DE AÇO
PARA ARMAZENAGEM DOS

EQUIPAMENTOSICOMPONENTES 	 BRINK
GARANTINDO A SEGURANÇA NO 	MOBIL
SEU MANUSEIO. MATERIAL DE
APOIO AO ALUNO E PROFESSOR
FUNDAMENTAL 1 CONTENDO NO KIT
80 	LIVROS 	POR 	SÉRIE.

1 TOTALIZANDO
LÃbORA..ib DE MATEMÁTICA
FUNDAMENTAL II - ATENDE ALUNOS
DE 11 A 14 ANOS, COMPOSTO POR
27 ITENS DIVERSIDADES QUE
TOTALIZAM 116 COMPONENTES E

2 	01 ARMÁRIO PARA ACONDICIONAR
O MATERIAL DE APOIO AO ALUNO E
PROFESSOR FUNDAMENTAL II
CONTENDO NO KIT: 80 APOS1LAS
DE ATIVIDADES POR ANO,
TOTALIZANDO 320, 08
PROJETO PEDAGÓGICO .. DE....  ENSINO ..
EM 3§ DIMENSÃO - COMPOSTO POR
ARMÁRIO MULT1MÍDIA CONTENDO;
PROJETO EDUCACIONAL 3D;
DISPOSITIVO COM PROCESSADOR

3 	INTEL CORE IS NO M)NIMO E COM
i SOFTWARE 	EDUCACIONAL

INTERATIVO; 30 APARELHOS DE
i. ÓPTICA 	3D; 	CARREGADOR

MULTIPORTA, CONTENDO MINIMO
DE 30 PORTAS USB UNIVERSAL.

4 LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS
FUNDAMENTAL II - LABORATÓRIO
COM NO MINIMO 80 (OITENTA)
ITENS, ARMÁRIO DE AÇO PARA

BRINK
MOBIL

BRINK
MOBIL 2,00

BRINK
MOBIL

2,00

UND. 	V. REF, 	V UNIT. 	V. TOTAL

Kit 	144.1844
2.

87.370,27

143.663.7
9

82.100,00

134.260.0
o

268.520,00

168.200,00 2,00 	Kit

ARMAZENAGEM 	 DOS
EQUIPAMENTOS/COMPONENTES
GARANTINDO SEGURANÇA NO SEU
MANUSEIO. MATERIAL DE APOIO AO
ALUNO 	E 	PROFESSOR
FUNDAMENTAL II CONTENDO NO
KIT 100 LIVROS POR SÉRIE
TOTALIZANDO 400 LIVRO

VALOR TOTAL 	861.000,00

*
._,.3Øfl.192O'

Homologado para GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA inscrita no CNPJ/MF:
42.376.992/0001-04, pelo melhor valor de R$ 861.000,00 (oitocentos e sessenta e um mil reais),
em 10/09/2025.

Micheile Dá Silva De Sousa Veras
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

pr8fitürienavarussas